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Жасанды интеллект: қазақ қоғамы үшін пайдасы,
тәуекелі және дұрыс қолдану жолы
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Жасанды интеллект қазір тек технология мамандарының тақырыбы емес.  Ол оқу,
бизнес,  медицина,  медиа  және  мемлекеттік  қызметке  дейін  еніп  үлгерді.  Бірақ  ең
маңызды сұрақ өзгермейді: бұл құралды қалай дұрыс қолданамыз? AI-ды не құтқарушы,
не қауіптің символы деп асыра бағалау дұрыс емес. Шындық әлдеқайда қарапайым:
дұрыс басқарылса — өнімділікті өсіреді, қате қолданылса — шатастырады, қате шешім
қабылдатуы мүмкін.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ НЕНІ ЖАҚСЫ ОРЫНДАЙДЫ?

AI  үлкен көлемдегі  мәтінді  талдау,  қайталанатын жұмысты автоматтандыру,  идея
ұсыну, іздеу нәтижесін жылдам сұрыптау сияқты міндеттерде өте пайдалы. Мысалы,
студентке конспектті жинақтауға, мұғалімге тапсырма дайындауға, кәсіпкерге клиент
сұранысын түсінуге көмектеседі.

Күнделікті өмірдегі нақты пайдасы

Уақыт үнемдейді: ұзақ мәтінді қысқартады, деректі тез жүйелейді.

Шабыт береді: алғашқы нұсқа, жоспар, атау, құрылым ұсынады.

Қолжетімділікті арттырады: тілдік кедергіні азайтады, аудармаға
көмектеседі.

Сапаны тексеруге жәрдемдеседі: қате мен қайшылықты табуға ықпал етеді.

ҚАНДАЙ ТӘУЕКЕЛДЕРДІ ЕЛЕМЕУГЕ БОЛМАЙДЫ?

AI кейде сенімді естілетін, бірақ қате жауап береді. Бұл — оның ең қауіпті тұстарының
бірі. Сондықтан жасанды интеллект берген ақпаратты бірден шындық деп қабылдауға
болмайды.  Әсіресе  медицина,  құқық,  қаржы,  білім  сияқты салаларда  адам тексерісі
міндетті.
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Сақ болуға тиіс үш нәрсе

Дерек құпиясы: жеке ақпаратты бейберекет енгізбеңіз.

Біржақтылық: модельдерде қате немесе әділетсіз үрдіс болуы мүмкін.

Тәуелділік: ойлаудың орнын толық машинаға беруге болмайды.

ҚАЗАҚ ҚОҒАМЫ ҮШІН ДҰРЫС БАҒЫТ ҚАНДАЙ?

Ең тиімді жол — AI-ды қазақ тіліндегі контентпен, жергілікті дерекпен және нақты
қажеттілікпен байланыстыру. Қазақша сапалы мәлімет көп болған сайын, жүйелер де
пайдалырақ  болады.  Университеттер,  редакциялар,  мектептер  және  бизнес  AI-ды
сынақсыз емес, ережемен енгізсе, нәтиже әлдеқайда жақсы шығады.

Қорытынды: жасанды интеллект адамды алмастыру үшін емес, адамның мүмкіндігін
кеңейту үшін қажет. Оны түсініп қолданған қоғам ұтады; үстірт сенген қоғам шатасады.
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